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Megjelenik minden kedden, csütörtökön és szombaton este. 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Szent-István-tér I.

Egyes számok kaphatók: Rotter L, Wcisz H. és Krausz V. tőzsdéjében.

A meglepetés.
Azt hisszük, semmi sem okozhatott 

volna oly óriási meglepetést városunkban, 
mint a függetlenségi párt petíciója. Min
denütt róla beszélnek, az utcán, a hiva
talokban, vendéglőkben, kaszinókban csak 
erről folyik a szó

A kormánypárt úgy tartja, hogy tisz
tán fog kikerülni belőle. Ha nyugodt a 
lelkiismeretük, ha állítólag nincs olyan 
cselekedetük, a mi a törvénybe ütközik, 
a mandátum annál tisztábban, mondjuk —  
a tisztitó tűzben megujhodva kerül a 
nyilvánosság elé, a mely úgyis rossz vé
leményben volt felöle; ha azonban ellen
kezőleg áll a dolog, akkor a következmé
nyeket el kell viselni, hiszen állítólag 
jogállamban élünk, a melynek homlokára 
Széli Kálmán a »jog, törvény és igazság* 
hármas jelszavát vésette.

A függetlenségi párt meg így gon
dolkozik: Midőn Manndorff bárót, annak 
minden ellenvetése ellen rábírta a man
dátum elfogadására, győzelmet s esetleges 
tisztességes'b'ukáSt remélt, hogy 501 szóval 
buktak el, kötelességüknek ismerik ki
mutatni, hogy nem igazságon alapult e ' 
az eredmény. Azt hiszik, hogy ezzel 
Manndorff bárónak tartoznak.

Másrészt pedig a függetlenségi párt 
a jövőre gondol, hogy a visszaélések, a 
melyek évtizedek óta gyökeret vertek s 
a vál sztásokkal mintegy szükségszerű 
kapcsolatban vannak, végre valahára 
megszűnjenek, vagyis ha a törvény betűje

A FEJÉRMEGrYEI napló tárczaja.
Halottak napján.

(Francziából.)
Mindenszentek estéjén, midőn a nap nyug

vóra szállott, némán és magábaszálltan vonult ki 
a nép a temetőbe.

Mindenki egy-egy kedves sirhalmot keresett 
fel, hogy ott virággal, imával és könnyekkel 
adózzék a kegyeletnek.

Úgy tűnt fel előttem, mintha a halál an
gyalát láttam volna lebegni az élők mögött és 
néhány szót susogni édesdeden a gyászbaborult 
látogatók fülébe.

Anya térdelt bő könnyeket hullatva egyik 
sirdomb mellett, hol eme felírás vala olvasható.

Itt pihen D .... . György.
1898. jan. 1. Öröm napja I
1899. jun. 5. Könnyek napja!
— Asszony, mit cselekszel? kérdé tőle 

a halál angyala.
-  Elszállott angyalkámat siratom és nem 

tudok megvigasztalódni. Alig ölelem ötkeblemie, 
<js Íme már elragadva tőlem.
F " 1 És a halál angyala feleié:

-- Anya! fájdalmad igazságos, Isten nem 
ver meg érte. De mégis! Oh ! ha olvasni tudnál 
a jovö titkaiban. E  gyermek ha élve marad sok
kal keserűbb könnyeidbe került volna. Most az

nem tudta megállítani munkájukban a 
tévedöket, tanítsa meg i  l^B^ves^példa.

Egyébiránt tepnap 'dáfehjfa yptátótelá 
a kérvényt Gánóc/y Flór is közjegyza lott 
Hogy mennyire békülékenyek és kapaci- 
tálhatók az ellenzékiek, mutatja a kővet
kező eset, a melynek kifolyásaképen az 
ellenzék már-már azon a ponton volt, 
hogy eláll a mandátum megtámadásától. 
Havranek József polgármester ugyanis 
felkereste a peticionálókat és könyörögve 
kérte őket, hogy a város és annak nyu
galma érdekében a mandátumot ne 
támadják meg. A ki ismeri a mi pol
gármesterünk rábeszélő képességét, argu
mentumainak ügyes csoportosítását me
lyekkel a köveket is képes megindítani, 
el tudja képzelni, hogy a kurucok készek 
voltak letenni a fegyvert és elálltak volna 
kérelmüktől. De közbejött egy körülmény, 
a melynek felemlitése újra keménynyé 
tette a lágyult sziveket Valaki fölemlí
tette, hogy az egyik heyi lapban a peti
cionálókat a szeméten fetrengö utcaleány
hoz asonütották, a ki végső elfajulásában 
ily szókra fakadt:

— Azért is bestia leszek.
—  Ha odaát, maguk a kormány- 

pártiak ily gyalázatosán beszélnek rólunk, 
akkor nem engedhetünk.

És megmaradtak föltett szándékuknál.
A kérvényt a kővetkezők Írták alá:
Dr. Holly Géza, Lassíts István, Kos- 

tyelik Ferenc, Kostyeiik József, Német 
János, Ditmár József, Wild József, Bertolet 
Gyula, Bernát Ignác, Héjj József.

égben van! Ott vár reád, onnan véd téged. 
Őrülj és áldd Istenedet. Hogy öt üdvözítse s 
neked egykor ismét visszaadja, azért vette el 
tőled az Ur.

Atya zokogott máshelyütt, midőn olvasá a 
következő siriratot:

Itt nyugszik D . . . Róza.
Született 1880. május 1-én
Meghalt 1898. május 30-án.

Ember mit cselekszel ?
- Siratom szeretett lányomat, szegény él

tem örömét s reményét. Napjai virágában her
vadt el . . . alig 18 éves korában.

És a halál angyala viszonzá ;
— Atya ne vádold az Atyát, ki a meny- 

nyekben van.
Bármit tesz Ö, szeretetböl teszi. Rettentő 

török leselkedtek már leányod lábaira, ámde én 
kölcsönzőm szárnyaim, hogy a paradicsomba re
püljön. Kevéssel később már nagyon is későn 
íett volna.

Gyermek zokogott sirdombra borulva mely
nél a felírás ez vala :

Itt várja a feltámadást P . . . . Mária.
Meghalt 34 éves korában.
Jóságos anya volt.
Imádkozzatok érte egy Miatyánkot.
. - Gyermek mit téssz ?

Jó anyámat siratom. Minő üres maradt 
utána otthonunk, minő pótolhatatlan hézagot ha-

Mai lapunk 4 oldal.

így természetesen a törvény rendjé
nek szabad folyása lesz. Először lejön 
egy bizottság, a mely a vád értelmében 
kihallgatásokat fog eszközölni. Mivel a 
kérvény tisztán az etetés-itatás vádját 
emeli, eskü alatt ki fogják hallgatni azo
kat a korcsmárosokat, a kiknél állítólag 
etetés itatás előfordult. Ki rendeztette, 
kinek a költségén történt? Ha a vád igaz
nak bizonyul, a mandátumot megsemmi
sítik s a bűnösökre fogházbüntetés vár, 
ha pedig „nagymérvű'1 etetés-itatás vádja 
igazolódnék be, ennek a felülvizsgálatára 
képviselőkből álló bizottság fog lejönni s 
ha öle is beigazoltnak látják a nagy
m érvű  visszaélést, a város öt esztendőre 
elvesztené jogát a képviselőválasztásra.

Biz ezek nagyon kemény és szomorú 
dolgok. S akárhogyan vesszük a dolgot, 
nincs a ki ne sajnálná őszinte lélekkel, 
hogy mindezeknek Zichy Jenő gróf ne
vével kapcsolatban kell előfordulniok. Azt 
a ki a hazának annyit tett, a ki iránt 
városunk is hálával tartozik, azt a férfiút 
ily mozgalmak központjává tenni nem lett 
volna szabad. Valóban ö nem érdemelte 
meg. S a vád azokat éri, a kik tapintat
lan, az embereket nem ismerő, tőlük és 
gondolkozásmódjuktól vadidegen, magyar 
ember által meg nem emészthető eljárá
sukkal, a végletekig izgatták a kedélye
ket. Mi tagadjuk, hogy Zichy Jenő gróf 
egyéniségéből csak valami is volna abból, 
a mi a polgárságot nem a maga részére 
kötelezné le.

gyott szivünkben, mióta ki költözött a csendes 
temetőbe!

A halál angyala pedig igy felele:
— Gyermekem! kegyeletes könnyeid soká 

megőrzik lelkedben jó  anyád emlékét s tisztele
tét. Valóban oly anya volt ö, ki ismerte nagy 
kötelmeit s azokat biven be is akarta tölteni.

' Isten kárpótolja fáradalmait, midőn öt magához 
szóiitá. Még erőseb s gyengébb anya ö must, 
mint volt valaha; őrködik feletted a magas ég
ből. Ne feled intelmeit, miket adott, s nyisd meg 
füleid tanácsainak a jövőben.

Nő térdel az egyik sírnál s olvassa :
Itt nyugszik N . ■ Móric
Elhunyt 45 éves korában
Az örök világosság fényeskedjék neki.
— Asszony mit cselekszel r
-- Virágot hoztam férjem sirjára.
— Elég' Vésd szivedbe. Jobb volna ha 

kevesebb virágot hoznál s több imát. Szállj csak 
magadba gondolt meg, hogy özvegységed négy 
hónapját miként töltötted. Ügy-e, mint igazi öz
vegynél: illik? Ali! félek, hogy e virágok, mii-: 
elhervadnak nagyon is hü jelképei valának a te 
»örökös« hűségednek. Isten akarja, hogy meg
becsüljék az igazi özvegyet, ki gyászol, imádko
zik a mások épülésére van. Különben nem ér
demei bccsülést.

Itt nyugszik M . ■ ■ Albert
Meghalt (35 éves korában.
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aki kath. voltára ad-valamit, feltétlen tisztelettel 
tartozik, Egészen más egyes »bécsi dámák* csár
dás-ellenes hangulatát, no meg a .bécsi körök, 
felfiiunk táplált érzelmeit úgy általánosságban 
piszkálgatni, és megint más Rómáról per .bele
üti az orrát, tárgyalni,

A .Székesfehérvári Hirlap. tudhatná, hogy 
az a pápaság, melyről ilyen »tekli-mekli« hangon 
ír, 1800 és még néhány év viharát állotta már 
k i; ennek a pápaságnak a képviselői császárokat, 
királyokat, hatalmas birodalmakat láttak romba 
dőlni és porba hullani; ez a pápaság ma is, — mi
kor mindenéből ki van fosztva, -  a világ első ha
talma és tekintélye, melyet a földkerekségnek 
minden, még más vallásu népe és uralkodója is 
respektál s hogy ez a pápaság épen egy kis vi
déki lapocskának tartozik legkevésbbé számot adni 
cselekedeteiről. Azt meg talán a .Székesfehér
vári Hírlap, sem hiszi el, hogy a világ e legelső 
tekintélye mindenféle .icli-ficli. összeköttetések
kel bir az egyes országokban.

Ez a tónus tehát, mely a legnagyobb mér
tékben nevetséges volna, ha olyan szomorú nem 
volna, csak arról jó, hogy megismételtesse velünk 
azon óhajunkat, hogy .kath autonómia ne jöjjön 
el még a te országod!. Addig, mig katholikus 
férfiatok 'ly hangon beszélnek Krisztus földi 
Helytartójáról, addig csak az a kérésünk: >adj 
Uram nekünk előbb kath. intelligenciát és aztán 
autonómiát!.

Utolsó megjegyzésünk pedig az, hogy: ne 
tanuljunk tónust a  zsidó lapoktól!

_______FEJERME(tY£1 napló.

keresztényeket, hogy az élet vásári za
jában csak áz ismeri fel célját s tölti be 

r rendeltetését, a ki Istennek hűségesen 
szolgál.

Mindenszentek ünnepén,d. e. 9 órakor 
a székesegyházban az ünnepi szent misét 
Károly János káptalani helynök, nagy
prépost mutatja be az egek Urának, a 
sz. beszédet pedig Kéri Ferenc karkáplán 
tartja. — Halottak napján d. e. 9  órakor 
a gyász-misét Károly János káptalani 
helynök mondja, Szalay József belvárosi 
káplán pedig prédikál.

Mindenszentek napján d. e. 9  órakor a 
székesegyház chorusa előadja dr. K neifel Ferenc 
karnagy vezetése alatt Zsaskovszky A dur misé
jé t ének és zenekarra

Betétek lesznek graduálére .Justorum 
animae. vegyeskar orgonakisérettel Schallertöl; 
Offertoriumkor: .Salvum fac servum tuum«
Cherubini L.-töl, énekli Rostagni Flőgel Karola.

November 2-án, azaz halottak napján a 
chorus nagyobb szabású müvet, Bibi Rezső bécsi 
karmester s hírneves zeneszerzőnek nagy orches- 

| trális D moll requiemjét adja elő, melyet a 
t szerző Istenben boldogult Erzsébet királynénk 
| emlékére irt. Az egész mü előadásában részt- 
| vesznek a chorus tagjain kívül városunk számos 
j női és férfi zenekedvelői. —  Offertoriumkor 
I Rostagni Flögel Karola, H anplm ann  Anna, Vogel 

Alajos és M átray  Ede éneklik Cherubini L. 
.P ie Jesu« cimü 4  szólamu dalát zenekar- 
kísérettel.
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A püspöki szék betöltéséhez.
Szándékosan nem szóltunk hozzá ez ideig a 

székesfejérvári püspöki szék betöltéséhez. Nem 
azért, mintha bnnünket nem érdekelt volna e 
nagy fontosságú kérdés. S ő t ! Csakhogy beláttuk 
azt, hogy egy vidéki lapnak, mint mi is vagyunk, 
meg másik is, nem hivatása ezen, oly nagy fon
tosságú ügybe magunkat beleártani. Előre kijelent
jük, hogy most sem tesszük azt. Imádkozunk és 
tisztelettel várjuk az apostoli király s a Szentszék, 
mint halljuk, immár közeli döntését. Teljes tisz
telettel a kombinációban forgó magas állású egy
házi férfiak kiváló személye iránt, csak a .Szé
kesfehérvári Hirlap«-hoz volna néhány szavunk. 
Szerkesztője katholikus ember, azért hisszük 
talán — megért bennünket. . .

Nem tartanán* magunkat egy napig sem 
méltóknak arra, hogy lapunk az Egyház Fejének 
szavait és áldását viselje homlokán, ha megjegy
zés nélkül hagynánk azt a hangot, melylyel t. 
laptársunk a püspöki szék betöltésének kérdését 
s ezzel egyidejűleg a római Szentszék állítólagos 
döntését tárgyalja.

Mi úgy tudjuk, hogy Rómának van egy kis 
köze ahhoz, ki legyen a kath. Egyház püspöke s 
igy mikor ezen kérdésben állást foglal, nem idegen 
avatkozik a mi nemzeti ügyeinkbe, hanem az 
Egyház Feje a kath. Egyház ügyeibe, mi talán 
nem eshetik kifogás alá. A történelem ez ideig 
úgy tanította, hogy sz. István királyunk II. 
Szilveszter pápától kapta a püspök-kinevezési 
jogot, mely jognak épen ezen alapon birtokosa 
a magyar apostoli király.

Már most, ha Róma legfelsőbb s érintetlen 
megerősítési jogánál fogva egy-egy püspöki ki
nevezésbe beleszól, ez ellen senkinek szava nem 
lehet. Ha pedig valaki e fölött való nem tetszé
sének oly hangon ad kifejezést, mint azt nevezett 
laptársunk cselekedte, az határozottan tiszteletlen
ség az Anyaszentegyház Fejével szemben. S ha 
ezt katholikus ember teszi, tette kétszeres beszá
mítás alá esik.

, Egy kath. embernek tudnia kellene, hogy a 
pápaság isteni intézmény, a Pápa Krisztus Hely
tartója, az egész kath. Egyház feje, kétszázötven 
millió kath. hivő lelki vezére, ki iránt mindenki,

Imádkozzatok érte!
— Gyermek! mit cselekszel f

Szegény atyámat siratom. Fájdalom! ö 
hosszú időn át feledé gyermeksége Istenét. Vájjon 
az Úr tekintetbe vette-e késő bánatát?

Az angyal pedig igy szólott:
— Remélj 1 Isten jó I De te légy bölcsebb 

atyádnál. Egy százados tisztitó-tüz alig lesz képes, 
hogy egy félszázad bűneit lerója. Minő esztelen, 
ki nem gondolja meg, hogy a másvilágon le kell 
számolnia.

Itt pihen G . . . . Rajmond.
Elköltözött 50 éves korában.
— Ember mit cselekszel?
— A kegyelet vont ide barátom sírjához.
Es az angyal feleié:
— Hallgass reám, ki még élsz főkép te s 

ne utánozd azt, ki már meghalt. Életében el
hagyta Istenét, Isten elhagyta öt haláltusájában. 
Általános szabály: minő az élet, olyan a halál. 
A fa, ha kidől azon oldalra esik, melyre hajlott. 
Isten végtelenül jó l Egy pillanatnyi bánat elég a 
lélek megmentésére; ámde ez az igazi bánat 
Isten ajándéka, mit nem ad meg mindenkinek. 
Isten jó, de igazságos is és rettenetes az ö 
kezeibe esni.

És midőn a halál angyala végig járta 
egyenkint a sírokat, a temető kapuja felé vette 
Útját. Az éj elközelgett s a gyászoló nép kezdé 
elhagyni a temetőt.

Az Ur angyala az ajtóban bucsuzókép ezt 
súgta valamennyinek a fülébe:

Ú J D O N S Á G O K .
—  Mindenszentek napján az anyaszent

egyház az égi haza felé irányítja gondo
latainkat, hogy lássuk a jó munka fényes 
jutalmát, a győzelem ragyogó koronáját. 
A Szentek egyezségének tana, mely sze
rint a földön még küzdő, a purgatorium- 
ban szenvedő s a menyországban örvendező 
lelkek egymás segítségére vannak, vigasz- 
szal tölti ma el szivünket; a szentek égi 
jutalma példájuk követésére buzdítja s 
azon gondolattal barátkoztatja meg a hivő

— Ti, kik távoztok innen, ne feledjétek, 
hogy még ide visszatérte • egykor, hogy aztán 
itt maradjatok. .Boldogok a halottak, kik az 
Úrban halnak meg, . . . mert cselekedeteik kö
vetik öket.«

A Szent írás e szavaihoz bizonyos mélyen 
vallásos fiatal leány gondolatait csatoljuk, ki 15 
éves korában hagyta el a földet. Bizalmas iratá
ban e kérdést intézi magához:

•Mi a halál ?«
És a leányka igy felel magának:
>A halált mindég igy határozzák m eg: a 

lélek és a test elválása. Ámde, ha a lelket mi 
sem köti a földhöz,! nincs mitől elválnia. Ha 
Istenben szereti azokat, kiket szeret, úgy nem 
hagyja el őket, csupán elmegy értök imádkozni. 
•Isten hozzátok*-at mond szeretettéinek, de egye
sülve marad velők. Viszontlátni megy azokat, 
kik őt már megelőzték. Ahl a mi engem illet, 
mennyien várnak már ott fenn énreim 1 ? Minden
nap áldozattá válni óhajtok. És midőn meg fogok 
halni, bir akkor már mindent feláldoztam volna! 
Bár csak mi sem hiányoznék már az áldozatból! 
minő örömmel szállhatnék akkor az égbe.«

A leányka, ki e megható s kereszténybez 
illő szavakat irta, valóban nem soká késett az 
égbe költözni. Utolsó sóhajában áhítattal rebegte 
a királyi próféta szávait:

•Vigadok, mikor azt mondják nekem: Az 
Ür házába megyünk.*

Müller Lajos.

—  Az Új püspök- Most már bizonyosra 
lehet venni, hogy a székesfejérvári egy
házmegye új püspöke dr Várossy G^ula, 
kalocsai kanonok, a budapesti központi 
papnevelde szentéletü tudós igazgatója 
lesz. A kinevezést a legrövidebb idő.alatt 
várhatjuk. Lapunk alapos és kő-vetlen 
forrásokból eredő információk (nem újság
hírek) alapján, már több mint fél eszten
dővel ezelőtt hozta e hirt, mint a legva
lószínűbb kombinációt A  mit akkor 
mondottunk, úgy látszik pár nap múlva 
már mint positiv tényt hirdethetjük. Mi
dőn e hirt a legbensöbb örömmel hozzuk 
olvasóink tudomására, mondhatjuk, hogy 
oly püspököt nyer a székesfejérvári egy
házmegye, a kire mindenha csak büszke
séggel tekinthet.

— Az Oltáregyesfllet sz. miséje a jövő va
sárnap — November 3-án — délelőtt 10 órakor 
a szemináriumi templomban lóg bemutattatni a 
Mindenhatónak.

—  Novemberi előléptetések a hadseregnél.
Május és november hó elseje az örömnap kato
natiszti körökben. A csillaghullás rendszerint e 
napokon történik s a > Rendeleti közlöny* soha 
nem kapósabb, mint ilyenkor. A  jelenlegi novem
ber elseje nem hullatta bőséges harmatát, az elő
léptetések az előző évekéhez képest kevesbedtek. 
A minket érdeklő kinevezések közül adjuk az 
alábbiakat: Ö felsége virtsologi Rupprecht Hen- 
rich ezredest, (létszám felett a székesfejérvári 17. 
honvéd gyalog ezrednél) a 81. honvéd gyalog 
dandár parancsnokát -  miként már jeleztük — 
vezérörnagygyá, továbbá a honvédségnél Monss- 
part  András és L ed erer  Miksa II. oszt. százado
sokat I. oszt. századosokká, N yáry  Győző, Jó -  
kuthy Béla főhadnagyokat századosokká, Villy 
Lajos és Gyük Nándor hadnagyokat fő- 
hadnagygyá, Katz József badapród tiszthelyet
test hadnagygyá léptette elő. A helybeli dzsidás 
ezrednél: herceg LiChtenstein Alajos főhadnagy
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kapitányi, herceg Lictítenstein Alfréd és Álgya 
Sándor hadnagyok főhadnagyi rangot nyertek. A 
cs. és kir. 69, gyalogezrednél Sakic Emil őrna
gyot alezredessé, K eszler Károly hadnagyot fő- 
hadnagygyá, Goldm ann  Károly, Ostovic Sándor, 
Kövér György és Goldoni Santó hadapród tiszt- 
helyetteseket hadnagyokká léptette elő Ö Felsége. 
Gratulálunk 1

—  Tanító-gyűlés. A 'székesfejérviri közép 
alesperesi kerület tanitói kara f. hó 28-án Nagy- 
Lángon tartotta rendes évi gyűlését Bezöky Jó 
zsef kér s. tanfelügyeld elnökletével. A gyűlést 
mint rendesen szt. mise előzte meg, a mely után 
a tanitói kar küldöttsége id. Zichy János gróf 
üdvözlésére indult. Szabó Elemér a küldöttség 
szónoka, méltatva a gróf jótéteményekben dús 
életét, üdvözölte öt ez alkalomból. A jókivána- 
tokat a gróf megköszönve biztosította a tanitói 
kart, hogy érdekében ereje engedtéig szívesen 
fog dolgozni. A gyűlés Bezöky József elnök lel
kes megnyitó beszédével vette kezdetét. A  lelkes 
éljenzéssel fogadott beszéd elhangzása után a 
tavalyi dolgozatok asztattak ki, a melyek közül 
legjobbnak táláltatott Péntek Antal tanítóé s ez 
az elnök részéről 10 korona jutalommal lön ki
tüntetve. C sim a  János felolvasása derült hangu
latban tartotta hallgatóit, a minek befejeztével a 
folyó ügyek nyertek elintézést A gyűlést Csön- 
gedy  István vendégszerető házánál lakoma kö
vette, mely késő estig együtt tartotta a társa
ságot.

—  Amateur Club. A helybeli műkedvelő 
fényképezők, festők és rajzolók egyesületté ala
kultak. Célja az egyesületnek a műkedvelő fény
képezést, rajzolást és festést minél szélesebb 
körben és tökéletesebben gyakorolni s a társa
dalmi egyesülést ápolni. Az alapszabályok alapitó, 
működő, rendes és pártoló tagokat különböztet
nek meg. Az alapitó dij legalább 100, a működő 
tagsági dij havi 3, a rendes tagsági dij évi 12 és 
a pártoló tagsági dij évi 6  koronában állapítta
tott meg. A tisztikar a következőkből áll: védnök: 
Zichy Jenő gróf, elnök dr. Palánszky  Miklós, 
alelnökök: dr. B ierban er  Viktor és Peék  Gyula, 
titkár: W ertheim  Pál, háznagy: K lökner  József, 
pénztárnok: dr. Vermes Mihály. A választmány 
tagjai: N agy  Dezső, Beck Ernő, Z ádory  Béla, 
B ogyai Andor, Schivarcz Ármin, póttagok: B in- 
der  Béla és G igler  Béla. A válaszmányt a köz
gyűlés: megbízta, hogy egy alkalmas helyiséget 
béreljen ki s mint értesülünk már ki is bérelte a 
Kórház-utcai Rembrand-féle műtermet.

—  Névváltoztatás Poszpisil Ferenc sárbo
gárdi illetőségű vasúti hivatalnok vezetéknevét 
belügyminiszteri engedélylyel »Pálfi«-ra és Weisz 
Ármin helybeli illetőségű, budapesti lakos veze
ték nevét >Vas*-ra változtatta.

—  Rendkívüli közgyűlés a  megyénél. Több 
bizottság megbízatása ez év végével lejár, ezek
nek megalakítása s a tiszti fizetések rendezése 
végett Fejérvármegye törvényhatósági bizottsága 
november hó 11-én d, e. 11 órakor, a vármegye
ház 1. emeleti dísztermében rendkívüli közgyűlést 
tart, mélynek tárgysorozata a következő : A köz
igazgatási bizottságból az év végével kilépő 5 tag 
■helyének választás utján leendő betöltése. (Kilép
nek: Tallián Vilmos, Szüts Sándor, Molnár Béla, 
dr. Szüts Andor, Vértessy József, a kilépő tagok 
újból megválaszthatok.) A központi választmány
nak és az állandó választmánynak 19Q2, 1903, és 
1904. évre leendő megalakítása. Az igazolási vá
lasztmánynak 1902. évre leendő megalakítása. Az 
állandó bíráló választmánynak 1902, 1903, és 
1904. évre leendő megalakítása. A tiszti nyugdíj 
választmánynak 5 évre való megalakítása. A jegy-
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.zői nyugdíj választmánynak és a közegészségügyi, 
választmánynak 3 évre való . megalakítása. A ki
jelelő választmánynak megalakítása. Az igazolási 
választmány a f. é. októker -hó 14-én megtartott 
bizottsági tag választások eredményét bemutatja. 
Küldöttségi jelentés a tisztviselők fizetésének ren
dezése tárgyában.

—  Sakkhir- A  »Székesfejérvári sakkozótár
saság* 1901, évi november hó 2-án este 8 óra
kor az Otthon* kávéházban II. íendes évi köz
gyűlését tartja, a melyre a tagokat ez utón is 
meghívja az elnökség. A közgyűlés tárgysorozata:
1. Elnöki megnyitó. 2. Titkári jelentés. 3, Pénz
tári jelentés. 4. Az alapszabályok kiegészítése. 5. 
Indítványok.

Furcsa. A  M agyar Szó című rituális 
köpködő újság tegnap egy cikket hozott, a 
melyben éktelennél éktelenebb hülyeségeket hord 
össze Sziillö Géza néppárti képviselő ellen. Eze
ket megszoktuk már tőle s legfeljebb nevetünk 
rajta, hanem föltűnt a cikkíró aláírása:

Egy magyar katholikus.
Nagyon nagy súlyt fektetett a -magyar* 

szóra, a miből látszik, hogy takargatni akar va
lamit, pedig kifogástalan mondatszerkezetekkel és 
helyesírással ékeskedik. Nem volna talán helye
sebb és a valóságnak megfelelőbb, ha így írná: 

Egy zsidó katholikus.
Mert manapság már ilyenek is akadnak.
— Szellös közjegyzöség- A közjegyzői iro

dákba soha sem megy szívesen az ember, mert 
bizony ott hamarosan nagy pénzzel kénytelen 
elöállaní, mert bizony drága ott minden akár 
a patikában. Köztudomású dolog, hogy egy-egy 
közjegyzői iroda busásan jövedelmez, épen ezért 
csodálkozhatik az ember, ha a helybeli köz
jegyzői irodába belép. N é g y e n  vannak az 
iroda helyiségben, a hol rozoga ablakok és ajtók 
között kénytelenek dolgozni az alkalmazottak, de 
talán ha azok nem is volnának, a szellő vígan s 
könnyű szerrel kukkanthat be ebbe az irodába, 
mert akkora repedések díszítik a falakat, hogy 
már-már az emberi élet elleni merénylet tovább 
tűrni e hiányokat Tisztaság dolgában sem tel
jesen kifogástalan ez a helyiség, pedig egy ilyen 
nagyforgalmu helyen talán nem volna felesleges 
arra is adni valamit, de legalább is az eddiginél 
többet. Talán meggondolja magát Gánóczy Flóris 
bátyánk s renováltatja az őszi fészket.

— Meghívó- A  fejérmegyei hivatalos tantes
tület adonyi járás tanitóköre, 1901. november hó 
7-én d e. 9  órakor Érden tartja őszi gyűlését, 
melyre annak tagjai és a tanügybarátok tiszte
lettel meghivatnak. Tárgy: 1. Elnöki megnyitó.
2. A  múlt gyűlés jegyzőkönyvének felolvasása és 
hitelesítése. 3. »Az önismeret és önbecs, mint a 
műveltség alapja.* Előadja: Isó Lujza ercsii ta- 
nitónő. 4. -Neveljünk pmberszeretetre.* Szabadon 
előadja: Kiammer Simon duiia-pentelei tanító. 5. 
»A művelődés indító és gátló tényezői.* Felol
vassa : Qremsperger P. Vidor rácalmási tanító. 
6. Tagdijak beszedése. 7. Gyakorlati előadás. 8. 
Indítványok. 9. A jövő gyűlés helyének megha
tározása, hitelesítők választása. A kik az étkezés
ben részt venni óhajtanak, Fischer Gyula érdi 
főtanitónál jelentkezzenek. A Budapest-pécsi reg. 
vonat Érd község alatt áll meg, tehát a megálló
helyen s ne a főállomáson szánjanak ki az érezők.

—  Jó tettért jót ne várj. Lengyel Miklós 
asztalos-segéd nyakába vette a világot s faluról- 
falura gyalogolva bú nélkül tölti napjait. Lakást, 
na meg csak ennivalót is kap s ha egy kis pénzre 
van szüksége, emel egyet az idegen jószágon s 
odébb ál! vele. így tett a napokban Krepsz Pál 
nagy-perkátai lakos gazdaemberrel is. Valahogyan
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bekönyörögte magát kvártélyra, sőt Krepsz egy 
kis estebéddel is megkínálta s hálából ugyancsak 
elbánt vele Lengyel. A vendéglátó gazda ugyanis 
már kora hajnalban bottal üthette a nyomát az 
idegennek, a kinek távozását aligha sajnálta volna, 
ha nem tűnik el vele együtt az órája, cipője, 
pénztárcája s egyébb könnyen kezelhető apróság. 
A  csendörség megindította a nyomozást, eddig 
azonban eredménytelenül.

—  Búcsú. A következő levelet kaptuk:
Csúcs István, a  Rác-Almási volt káplán urnák.

Szeretet lelki Atyánk, mély fájdalmat viselünk 
azon perctől, midőn tudomásunkra jö tt, hogy tőied, 
a  mi szeretet lelki Atyánktól meg kell válnunk. B e
jö tt  az Ősz, a  lakról hullanak a levelek, melyek 
disziték öt a  természetnek Szép nyarán, de nem hull 
le  annyi levél, amennyi könycsepp hull le pár napja 
a  keresztény' néped szeméből. Zokog a keresztény 
Nép, mert szivében él az édes Üdvőzitő. Megedzett 
embereknek patakként hull a  fájdalom könv szemé
ből, mert szivükben él a  H it, zokognak mindnyájan, 
mert Isten hozzádot kell mondani ahhoz, ki jo bb
létünk s életünk megmentöje volt. Mint az Ember, 
ki a  Tenger félelmes hullámaiban haldokolva, utol
já ra  jö n  fel a  felszínre, hogy ismét elmerülve a 
tenger mélségében lelje halálát, ekkor a Mentő oda 
érve kiragadja őt a  halált ordító vérszomjas hullámok 
karjaiból, és a  haldokló uj életre jön. Édes lelki 
Atyánk 1 így ragadtál ki minket egykor Istentől meg
átkozott vérszomjas népségnek karmaiból, uj életet 
adtál nekünk s elkészitéd ártatlan gyermekeinknek 
jövendő boldog életét. Küzdést, szenvedést nem 
ismertél, azon sok rágalmakat, mellekkel tiszta éltedet 
a  Gonosz népség beszennyezni,akarván, türelemmel 
elviselted értünk, mert igazi Édes Atyánk voltál, 
bátran mondhatjuk, mert láttuk és éreztük, hogy a  
Szükölködőknek segítsége, ,a  Szomorúaknak vigasz
talója, az Árváknak igazi Édes Atyja voltál, ba beteg 
volt falunkban bár Szegény vagy Gazdag, mindenütt 
ott láttunk tégedet, békét nyugalmat s Áldást osz
togatva, ezért zokog a keresztény Nép, ezért sirnak 
az Árva gyermekek, mert érzik, hogy ismét egy igazi 
Édes Atyának kell mondani, hogy Isten veled. Nem 
tudsz elbúcsúzni tőlünk, m ert a  szavak elhaltak aj
kadon, csak a  szemedből omló köny súgja nekünk, 
hogy Isten veled, tán jo b b  is igy, mert ha bucsu- 
zásra látnánk nyílni ajkadat, tán meghasadna szi
vünk fájdalmában. —  O h ! Istenem, mily boldogok 
lehetnek azon szülők, kiknek, ily gyermekük lehet, s 
boldog a  Nép, ha ily lelki Édes Atyára t;láL Nem 
is hisszük, hogy mostani szülőktől származol, O h ! 
hisz ez nem lehet, talán a Mártíroknak csendes sír
jaiból jöttél hozzánk? hisz szenvedni jöttél s szen
vedni távozol. Igen, igen, ennek igy keli lenni, hisz 
a Mártiromságnak koszorúját látjuk ragyogni fejeden. 
Nemes kebledből fénylik titka a  keresztfának! Drága 
gyöngyünk, szemünk fénye, s mindnyájunknak édes 
Atyja voltál itléted alatt, és most eltávozol. O h ! 
Isten veled! te elmész tőlünk de Dicső emléked 
itfog Élni sziveinkben, itfog Élni addig mig a föld
nek rideg hantja élném takar, Isten veled! Hü 
néped imája kisérni fogja minden léptedet, O h ! 
Isten veled 1 Áldja meg az Isten éltedet jóságodér, 
Legyen Áldot még a  hely is hol egykor poraid 
nyugosznak, Isten veled ! O h ! Isten veled! mert igy 
akará az Ég . .  - Hű gyermekeid nevében,

Sim on István.
Leközöltük ezt a levelet egyszerű mivoltá

ban, úgy a mint kaptuk, nem tettünk hozzá és 
nem vettünk belőle el semmit Mily őszinte és 
mily mély az egyszerű nép érzelemvilága, meny
nyire tudja szeretni azt, a ki leikével hozzája fér. 
Mily nagy öröme lehet a mélyen tisztelt zsidó
ságnak, hogy régi óhaja így teljesedett.

—  Tolvaj kereskedő tanonc. Kohn Ignác 
Haltér I. szám alatti lakos immár 70 éves s hogy 
az öreg korral járó gondjain könnyítsen vala
melyest, saját tanyájára lakót fogadott s azt 
élelmezte is. Nemrégiben Steiner József 16 éves 
kereskedő tanonc került hozzá teljes ellátásra s 
a családi együttlét napról-napra növelte a  bizal
mat, a mi Khonra nézve elég szomorú ered
ménynyel végződött. F . hó 29-én ugyanis Steiner 
Józsefet hiába várták haza, nem jött. Rosszat 
sejtett az öreg Kohn, körültekintett a szobájá
ban, bekukkantott a  szekrényekbe is s csakhamar
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észrevette, hogy egy 64 kor. értékű télikabát, 
egy lő  kor. értékű kis kabát s egy pár vadonat 
új cipő tűnt el Steinerrel együtt. Kérdezősködött 
az ismerősök között, felkereste a fiú barátait, 
felvilágosítást sehol sem kapott. Valószínű tehát, 
hogy a korán nagy névre vergődött ifjú Buda
pestre szökött, hol atyja. Steiner Lipót szép 
vagyonnal rendelkezik. Kohn az esetről jelentést 
tett a rendőrségnél, a hol a fiú nyomozását 
nyomban elrendelték s az- esetről a budapesti 
államrendőrséget is értesítették.

— Undorító látvány. A kit útja vasárnap a 
Rsusnitzer-féle vásártéri korcsma előtt vitt el, 
undorító látványnak lehetett szemlélője. Ott fet- 
rengett ugyanis Németh István Könyök-utcai la
kos eszméletlenül, teljes ittas állapotban. Vonag- 
lása közben szinte kifejezést nyert arcán az ói iási 
szenvedés, forrongás, mely a szervezetét kínozta. 
Egyszer csak a szája habzani kezdett s ór ási 
jajveszékelésben tört ki. A körülállók csakhamar 
észrevették, hogy az ittas emberben meggyulladt 
a pálinka s hamarossan tejjel iparkodtak eloltani, 
a mi nagy nehezen sikerült is. A mint egy  kissé 
jobban lett, ismerősei hazaszállították Könyök- 
utcai lakására aggódó feleségének legnagyobb 
örömére. Megengedjük, hogy erről a rend
őrség mindeddig semmit sem tudott, mert 
hisz nálunk az illetékes hatóságot az ilyen 
dolgo'-ról nem szokták értesíteni; kérjük azonban 
a rendőrség kihágási ügyosztályának vezetőjét, 
vegye tudomásul ezt az esetet, nyomoztassa ki a 
valóságot minden részletében hivatalból s talán 
megállapíthatja a botrányos részegség miatt a 
kihágást, de talán azt is megtudhatja, hogy ki 
adott annak a szerencsétlen természetű ember
nek annyi italt, hogy ilyen dolog megtörténhe
tett vele. Megérdemelné az illető italmérö, hogy 
a törvény teljes szigorával lépjen fel ellene a 
rendőrhatóság.

— Színházi bérletjegyek beszerezhetők a 
Krausz Verona-féle dohánytőzsdében.

— Bognárok az állatvásárokon Hegedűs 
Sándor kereskedelmi miniszter körrendeletileg 
intézkedett, hogy az országos állatvásárokon a 
szíjgyártók és kötelesek cikkein kívül a bognár 
iparosok készítményei is forgalomba hozhatók.

— Halálos Ütés. Rég fenték már a fogukat 
Kovács János és Görcs Mihály kajászó-szent- 
péteri lakosok a szomszédos Csapó Jánosra s 
Iliivel sehogy sem került alkalmas időben kézre, 
elhatározták, hogy saját lakásán boszulják meg 
magukat. Közös megbeszélés után Kovács vállal
kozott a véres munka végrehajtására s célját 
elérte. F. hó 22-én ugyanis 6 óra tájban Csapó I 
a háza udvarán rendezgette gazdasági eszközeit, 
midőn egy husánggal kezében beállít hozzá Ko- 
Vács s szó nélkül fejbe vágta kiszemelt áldozatát, i 
Csapó nyomban összeesett s nem is nyerte többé ' 
visza eszméletét. Az ütés halántékon érte s más- I 
fél nap alatt megölte az erőteljes embert. A 1 
gyilkos menekülni akart, de ez nem sikerült. ; 
Csapóné jajveszékelésére ugyanis a szomszédok j 
átszaladtak, elfogták Kovácsot s átadták a csend- J 
öröknek, a kik előtt egy darabig tagadta tettét, ' 
később azonban Csapóné és leánya vallomása 
után őszintén beismerte a gyilkosságot s kijelen
tette, hogy a tervet Görcsösei együtt eszelték ki
s csakis Görcs hosszas biztatására ölte meg 
Csapót. A csendőrség a gyilkost a helybeli kir. 
ügyészséghez kísérte.

Tanuló kerestetik Egy jó házból való 
rém. kath fiú a Keresztény fogyasztási és érté
kesítő szövetkezet fiiüzletében (Duna-Adony) fel
vétetik. Ajánlatok B’rtoun János szövetkezeti 
üzletvezetöhez intézendök.

— Bűnügyi ^tárgyalások. A székesfejérvári 
kir. törvényszéknél f. évi november hóban a bűn
ügyi főtárgyalások a következő sorrenben tar
tatnak meg: 2 -án : Mayer Mátyás és társa or
gazdaság büntette, László Sándor súlyos testi 
sértés büntette. 19-én: Frech János és Vékony 
János hatóság elleni erőszak. 20-án : Suto F e
renc és társa hatóság elleni erőszak, Teiszinger 
János és társa lopás büntette, Komáromi And- 
rásné lopás büntette. 2 3 -án : Szerdahelyi János
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és 2 társa súlyos testi sértés vétsége, Kapeller 
József hatóság elleni erőszak. 2 6 -án : Kovács 
József súlyos testi sértés büntette, Gál M. János 
és 2 társa hatóság eileni erűszak. 27-én : Harten- 
stein Jenő újra felv. tárgy, hűtlen kezelés. 30-án : 
Czimer Cyula lopás büntette, Weisz Fülöp újra 
felv főtárgyalás.

N y ú j t s u n k  k e z e t  a s z e r e n c s é n e k !
Már nagyon sokan szerencsések lettek nálunk vásárait sorsjegy által.

A legesélydúsabb sorsjáték a világon a mi m. kir. osztálysorsjátékunk

1 0 0 .0 0 0  sorsjegyre 5 0 .0 0 0  pénznyeremény jut.
Legnagyobb nyeremény esetleg

1.000,000 korona.
1 jutalom 600.000, 1 nyeremény á 400000, 200.000. 2 á 100.000, 1 á 90.000, 80.000, 70.000,
2 á 600C0 1 á 40000, 5 á 30.000, 1 á 25.000, 7 á 20.000, 3 á 15 000, 31 á 10.0U0, 67 á cOOO,
3 á 3000 432 á 2600, 763 á 1000, 1238 á 500, 90 á 300, 31700 á 200, 3900 á 170, 4900 á 130,

50 á 100, 3900 á 80, 2900 á 40. Összesen

KI80,00Q korona, azaz Tizenüárom millió 160.000 korona.
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Mindek kisóreljü műg szerencséjét a születés
napjára feljegyzett, számmal. Ezen naptárban az óv 
minden egyes napjára m ás szátn van feljegyezve, melyek 
posta fordulattal/ m egrendelés esetén nálunk kap
hatók, úgy hogy bárki kiválaszthatja saját számát. Ha 
időközben o szám elfogyott volna, hasonlót küldünk. '

Az egész vállalat állami felügyelet alatt áll.
Az I-sö osztály eredeti so rsjeg y ein ek  tervszerű betétjei a következők:

egy nyolezad (Vs) frt —.75 vagyis 1.50 korona egy negyed (V.) » 1.50 » 3.— >
egy fél (Vs) » 3 .— ■ 6.— » egy egész (Vi) » 6 .— » 12.— »

A sorsjegyeket u tán véttel vagy a pénz beküldése ellenében küldjük "’szét.j Hivatalos 
tervezet díjtalanul. Megrendeléseket kérünk azonnal, de legkésőbb ;

f- év november hó 21-ig közvetlenül h o zzán k  küldeni.Vj

S S 1;,. T ö r ö k  A ,  i s  T s a .
b a n k h á z a  B u d a p e s t ,  Váczi-körut 4:a.

Sok és igen nagy nyereményt fizettünk ki nagyrabecsült vevőinknek és pedig rövid idő alatt öt es fél millió 
____  koronánál többet

'e,agandi- T Ö R Ö K  A. É S  T Á R SA  bankháza Budapest.
lom . *^ re.  res êm re----------------------- I. oszt. m. kir. szab. osztálysorsjáték eredeti sors
jegyet a hivatalos tervezettel együtt küldeni.
. .. , lutánvételezni kérem. / .  ̂ „
Az összeget-------korona összegben postautalványnyal küldöm A "emtetszó

fmellékelem bankjegyekben (bélyegekben)) torIendö-

• f i t --------------- -------------------------------------------------------------------------- -------------------------_ _ _

Nyomatott Számmer Imre könyvnyomdái intézetében, Székesfejérvárott.
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